Приложение

ДОГОВОР №_____
на оказание платных образовательных услуг

г. Каменск-Уральский                «____» _____________20___г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60 имени Героя Советского Союза Г.П.

Кунавина»» (в дальнейшем - Исполнитель) на основании лицензии № ЛО35-01277-66/00193889 , выданной Министерством образования и молодежной
политики  Свердловской области 26,03,2019. бессрочным сроком действия и свидетельства о государственной аккредитации  №А007- 01277-66/01148815 ,
выданного Министерством  образования и молодежной политики  Свердловской области  от 24.04.2019г., в лице директора Лосевой Елены Анатольевны,
действующего на основании Устава Исполнителя, с одной стороны,
__________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени, или Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего),  ______________________________________, именуемый в
дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей
образовательной программе «_________________________________________________________» за рамками соответствующих образовательных стандартов
по очной форме обучения в соответствии   с   учебными   планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
Предоставление образовательных услуг на платной основе не гарантирует внеочередного получения других услуг.
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет:

Дата
оформле

ния

Сроки оказания ПОУ
в соответствии с
учебным планом

Наименование
Образовательной

услуги
 (Курса)

Форма
предоставления

(оказания) услуг
(индивидуальная/ групповая)

(Очная/заочная/дистанционная)

Длитель
ность
 1 уч.

занятия
(мин)

Количество уч.
занятий

Стоимость (рублей)

В неделю Всего
курса

Одного
занятия

Всего за весь
курс

Иное прописать:
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы, полной оплаты по Договору, по заявлению ему может быть выдана ведомость об освоении
образовательной программы.

2. Взаимодействия сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной
аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,
учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. При наличии задолженности по оплате приостановить предоставление образовательной услуги.
2.1.4. При расторжении договора удерживать произведенную Заказчиком оплату в размере фактических расходов Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными актами Школы, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной
программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными актами Школы, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,
организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Исполнитель обязан:

    2.4.1.     После поступления на расчетный счет Исполнителя денежных средств в размере первого платежа, установленного разделом 3 настоящего
Договора, зачислить Обучающегося, выполнившего    установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами,
локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося.

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые
предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных п.1 настоящего Договора. Образовательные
услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или образовательным стандартом, учебным планом, в том
числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.4.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;
2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья.
2.5. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(-ы) своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,
указанные в п.1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,
подтверждающие такую оплату (копию платежной квитанции предоставить педагогу или организатору ПОУ на первое занятие в учебном месяце).

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость услуг, оказанных в разделе 1.1 настоящего договора, зависит от стоимости 1 уч. часа и количества учебных часов в отчетном месяце
Стоимость 1 уч. часа: _______рублей _______копеек за учебный час. Полная стоимость за срок обучения Обучающегося по данной образовательной
программе составляет ___________________ рублей. Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением
увеличения стоимости услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый
год и плановый период.
3.2. Оплата производится на основе предоплаты в следующем порядке:
месяц В августе и

до:
В сентябре
и до:

В
Октябре и
до:

В Ноябре и
до:

В Декабре
и до:

В Январе
и до:

В Феврале
и до:

В Марте
и до:

В
Апреле
и до:

В Мае
и до:

В июне
до:

сумма

При отсутствии оплаты до установленной даты платежа согласно п.3.2. настоящего договора преподаватель или организатор ПОУ вручает
Потребителю уведомление о не допуске к занятиям, и со следующего занятия учащийся к занятиям не допускается. Иной режим оплаты может быть
предусмотрен по заявлению Заказчика при наличии документов, подтверждающих основание для его применения.  Размер денежных средств, подлежащих
уплате, перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, указанный в реквизитах.
3.3. Стороны отдельно устанавливают, что денежные средства, полученные Учреждением за оказанные услуги в случае пропусков занятий учащимся,
возврату не подлежат. В случае болезни Обучающегося или прохождения лечения в санаторно-профилактических учреждениях при обязательном
предоставлении (в течение 14 дней с даты выписки) медицинской справки, заявления родителей и приказа директора бухгалтерией производится
перерасчет оплаты за обучение. Для получения данной льготы Потребитель обязан по телефону или лично уведомить о начале болезни или отъезде в

санаторно-профилактическое учреждение не позднее, чем в день занятия, с которого будут пропуски. При пропусках по другим причинам (отпуск и пр.),
внесенная плата за этот период не возвращается и не подлежит зачету в сумму оплаты за следующий месяц обучения. Перерасчет производится,
исходя из стоимости одного учебного занятия, указанного в п.1.2 настоящего договора.
3.4. Стороны отдельно устанавливают, что в случае пропуска состоявшихся, но не посещённых занятий по причине неблагоприятных метеоусловий
(ветер, мороз, обильные осадки и т.п.) внесенная плата за этот период не возвращается и не подлежит зачету в сумму оплаты за следующий месяц
обучения.
3.5. В случае отказа от занятий на любом этапе обучения оплата возвращается за вычетом фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента
отказа. Отказ от продолжения занятий оформляется Заказчиком в письменной форме (заявление на имя директора школы).
В целях возврата оплаченных денежных средств (за вычетом фактически понесенных расходов) Заказчик предоставляет Исполнителю письменное заявление
с указанием способа возврата денежных средств, реквизитов и представляет оригиналы документов, подтверждающие оплату.

4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил
оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы
в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста четырнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного
взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной
программы и выполнению учебного плана; просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг в течение 60 календарных дней; невозможности
надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося;

по факту непосещения занятий Обучающимся более 1 месяца без предоставления документов, подтверждающих уважительную причину
непосещения;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и
Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
4.6. Обучающийся и (или) Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора   при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им
расходов.

5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами
(частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 30 календарных дней недостатки
образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный
недостаток оказанной образовательной услуги.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или)
промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в
срок, Заказчик вправе по своему выбору:
5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить
оказание образовательной услуги;
5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
5.4.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения
7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору Обучающемуся, достигшему успехов в учебе и (или) научной
деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются
локальным нормативным актом Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося.
7.2. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на
дату заключения настоящего Договора.
7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении
Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной
организации.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и
дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Стороны
допускают возможность факсимильного воспроизведения подписи. Факсимильный оттиск подписи директора имеет юридическую силу и заверен печатью
Исполнителя. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителя сторон.
7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору
7.6 Стороны подтверждают, что при заключении договора Заказчик и Обучающийся ознакомлены с Уставом Школы, Правилами внутреннего распорядка,
лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности; текст настоящего Договора прочитан, содержание и смысл понятен.

8. Реквизиты и подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ
623428, г. Каменск-Уральский,
 ул. Мичурина, д. 61
ИНН 6666006951
ФБУ  Каменск-Уральского городского округа
Уральское ГУ Банка  России//г. Екатеринбург
р/с 03234643657400006200
К/с 40102810645370000054
БИК 016577551
Директор______________Е.А.Лосева

ЗАКАЗЧИК
_______________________________________
Паспорт РФ серия ______ № ______________
выданный ______________________________
_______________________________________
Адрес: _________________________________
_______________________________________
Телефон _______________________________
Второй экземпляр договора получен
_____________(_________________________)
Подпись

ОБУЧАЮЩИЙСЯ (старше 14 лет)
_______________________________________
Паспорт РФ серия ______ № ______________
выданный ______________________________
_______________________________________
Адрес: _________________________________
_______________________________________
Телефон _______________________________
Второй экземпляр договора получен
_____________(________________________)
Подпись